2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.09.2018

                                     № 1348
О ликвидации муниципального  казенного учреждения

«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» муниципального образования Кавказский район
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 01 ноября 2010 года № 1001, Уставом муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» муниципального образования Кавказский район (далее – МКУ ЦППМСП МО Кавказский район).

2. Создать ликвидационную комиссию МКУ ЦППМСП МО Кавказский район и утвердить ее состав (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по ликвидации МКУ ЦППМСП МО Кавказский район (приложение № 2).

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления к ликвидационной комиссии МКУ ЦППМСП МО Кавказский район переходят полномочия по управлению делами ликвидируемого МКУ ЦППМСП МО Кавказский район.

5. Начальнику управления образования администрации муниципального образования Кавказский район С.Г. Демченко в течение 3 рабочих дней после даты вступления в силу настоящего постановления сообщить в письменной форме о ликвидации МКУ ЦППМСП МО Кавказский район в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации.

6. Управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район (Демченко) обеспечить организацию и финансирование мероприятий по ликвидации МКУ ЦППМСП МО Кавказский район согласно приложению № 2.
7. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации  муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                            С.В. Филатову.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального образования

Кавказский район

        В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 27.09.2018 № 1348
СОСТАВ

ликвидационной комиссии МКУ ЦППМСП МО Кавказский район

Шконда
- директор  МКУ ЦППМСП МО Кавказский

Галина Илларионовна
район, председатель ликвидационной комиссии;

Митрофанова
- руководитель МКУ «Централизованная

Лариса Прокофьевна
бухгалтерия образования муниципального
                                                 образования Кавказский район», заместитель

председателя ликвидационной комиссии;

Петрова
- главный бухгалтер МКУ «Централизованная

Ольга Викторовна
бухгалтерия образования муниципального
                                                образования Кавказский район», секретарь

ликвидационной комиссии.
Члены ликвидационной комиссии:

Демченко
- начальник управления образования

Седа Григорьевна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Соколенко
- начальник правового отдела администрации

Марина Владимировна
муниципального образования Кавказский район;

Чибисова
- начальник отдела воспитания и допризывной

Марина Алексеевна
подготовки управления образования

администрации муниципального образования

Кавказский район;

Юшкова
- начальник отдела имущественных отношений

Ольга Николаевна
управления имущественных отношений

администрации муниципального образования

Кавказский район.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский районе                                                          С.В. Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 27.09.2018 № 1348
ПЛАН

мероприятий по ликвидации МКУ ЦППМСП МО Кавказский район

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Уведомление уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о   принятии решения о ликвидации МКУ ЦППМСП МО Кавказский район
	Начальник управления образования администрации муниципального образования Кавказский район Демченко С.Г.
	В течение 3 рабочих дней после даты вступления в силу настоящего постановления
	Статья 62 Гражданского кодекса РФ, статья 20 Федерального закона от 08.08.2001г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (далее – Федеральный закон № 129-ФЗ)

	2
	Опубликование в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщения о ликвидации МКУ ЦППМСП МО Кавказский район, порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	Ликвидационная комиссия
	В течение 5 рабочих дней со дня получения из государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, листа записи ЕГРЮЛ о принятии решения о ликвидации.
	Часть 1 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	3
	Уведомление работников МКУ ЦППМСП МО Кавказский район о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией                     МКУ ЦППМСП МО Кавказский район
	Председатель ликвидационной комиссии
	В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления и не позднее, чем за 2 месяца до увольнения
	Статья 180 Трудового кодекса РФ

	4
	Уведомление органов службы занятости о принятии решения о ликвидации МКУ ЦППМСП МО Кавказский район и расторжении трудовых договоров
	Председатель ликвидационной комиссии
	В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления и в сроки, предусмотренные действующим законодательством.
	Пункт 2 статья 25 Закона РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»

	5
	Принятие мер по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, уведомление кредиторов о ликвидации юридического лица
	Ликвидационная комиссия
	В течение 2 месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации (пункт 2 настоящего Плана)
	Часть 1 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	6
	Проведение инвентаризации имущества
	Ликвидационная комиссия
	В течение двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации (пункт 2 настоящей таблицы)
	Пункт 27 Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденного приказом Минфина РФ от 29.07.1998 г. № 34н

	7
	Увольнение работников в связи с ликвидацией МКУ ЦППМСП МО Кавказский район
	Председатель ликвидационной комиссии
	Не ранее 3 месяцев со дня уведомления работников МКУ ЦППМСП МО Кавказский район о предстоящем увольнении, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 180 Трудового кодекса РФ
	Статья 180 Трудового кодекса РФ

	8
	Составление промежуточного ликвидационного баланса и уведомление регистрирующего органа о его составлении
	Ликвидационная комиссия
	В 10-дневный срок с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами (пункт 2 настоящего Плана)
	Часть 2 статьи 63 Гражданского кодекса РФ, статья 20 Федерального закона № 129-ФЗ

	9
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса
	Администрация муниципального образования Кавказский район
	В соответствии с инструкцией по делопроизводству в администрации муниципального образования Кавказский район, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 28.02.2018 г. № 290 (далее –Инструкция)
	Часть 2 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	10
	Проведение расчетов с кредиторами
	Ликвидационная комиссия
	В порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса РФ
	Часть 5 статьи 63, статья 64 Гражданского кодекса РФ

	11
	Составление ликвидационного баланса
	Ликвидационная комиссия
	В 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами (пункт 10 настоящего Плана)
	Часть 6 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	12
	Утверждение ликвидационного баланса
	Администрация муниципального образования Кавказский район
	В соответствии с Инструкцией
	Часть 6 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	13
	Передача имущества МКУ ЦППМСП МО Кавказский район, оставшегося после удовлетворения требований кредиторов,  Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район для его учета в составе имущества муниципальной казны
	Ликвидационная комиссия
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса (пункт 12 настоящего Плана)
	Часть 8 статьи 63 Гражданского кодекса РФ

	14
	Сдача документов по личному составу, а также архивных документов, сроки временного хранения которых не истекли, в упорядоченном состоянии на хранение в муниципальный архив.
	Ликвидационная комиссия
	В течение 10 рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса (пункт 12 настоящего Плана)
	Статья 23 Федерального закона от 22.10.2004г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	15
	Уведомление регистрирующего органа о завершении процесса ликвидации МКУ ЦППМСП МО Кавказский район и предоставление необходимых документов
	Ликвидационная комиссия
	После завершения процесса ликвидации, но не ранее чем через два месяца с момента помещения в органах печати ликвидационной комиссией публикации о ликвидации юридического лица (пункт 2 настоящего Плана).
	Статьи 21,22 Федерального закона № 129-ФЗ.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский районе                                                                                                                                С.В. Филатова